Fleischhygieneuntersuchungsgebuihren im Lkr. FFB

Gebihrentabelle

Amtshandlung

Aufg.wahrnehm. LRA

reduzierte Gebiihr ab 24.11.2023

ambul.Schlachtung
Privat / Hausschlachtung

ambul. Gewerbl.
Schlachtungen im Betrieb

GroRbetrieb

ausgew. Rinder 35,51
Jungrinder 34,21

Einhufer 49,61

Schweine < 25kg 32,46
Schweine > 25kg 32,90
Schafe/Ziegen <12kg 23,93
Schafe/Ziegen >12kg 24,02
andere Paarhufer 34,41
Hauskaninchen / Hasen 20,87
erl. Wildkaninchen/Hasen 25,37
Wildwiederkauer 27,15
Wildschweine 46,79

Puten

Enten / Géanse

Hihner / Perlhithner

14,00 €
10,00 €
6,00 €
5,00 €
7,00 €
0,50 €
1,00 €

0,09 €
4,80 €

3,70 €
0,025 €

12,11

11,65

4,22

4,37

13,92

13,95

13,82

gesondert. Trich.Unt 20,82

BSE-Probe bis 4 Stiick 12,04

BSE-Probe Uber 4 Stiick 12,04

Kontr. Zerleg.Betr. (Jel/4 Std.) 16,30

Kontr. Verarb.Betr. Etc (Jel/4 Std.) 16,30

Uberw. Sendung Ausl. (Jel/4 Std.) 16,30
Genuftaugl.Beschein. (Je Stck.) 32,61
Gehegeilberw. bei Farmwild (Jel/4 Std.) 16,30
ges. Schlachttierunters Gefliigel (Jel/4 Std.) 16,30




