Fleischhygieneuntersuchungsgebühren im Lkr. FFB Gebührentabelle

Amtshandlung	Aufg.wahrnehm. LRA			
		reduzierte Gebühr ab 24.11.2023		
	ambul.Schlachtung	ambul. Gewerbl.	Großbetrieb	
	Privat / Hausschlachtung	Schlachtungen im Betrieb		
ausgew. Rinder	35,51	14,00 €	12,11	
Jungrinder	34,21	10,00 €	11,65	
Einhufer	49,61	6,00 €		
Schweine < 25kg	32,46	5,00 €	4,22	
Schweine > 25kg	32,90	7,00 €	4,37	
Schafe/Ziegen <12kg	23,93	0,50 €	13,92	
Schafe/Ziegen >12kg	24,02	1,00€	13,95	
andere Paarhufer	34,41			
Hauskaninchen / Hasen	20,87	0,09€		
erl. Wildkaninchen/Hasen	25,37			
Wildwiederkäuer	27,15	4,80 €	13,82	
Wildschweine	46,79	3,70 €		
Puten		0,025€		
Enten / Gänse				
Hühner / Perlhühner				
gesondert. Trich.Unt	20,82			
BSE-Probe bis 4 Stück		12,04		
BSE-Probe über 4 Stück		12,04		
Kontr. Zerleg.Betr. (Je1/4 Std.)	16,30			
Kontr. Verarb.Betr. Etc (Je1/4 Std.)	16,30			
Überw. Sendung Ausl. (Je1/4 Std.)	16,30 32,61			
Genußtaugl.Beschein. (Je Stck.) Gehegeüberw. bei Farmwild (Je1/4 Std.)		16,30		
ges. Schlachttierunters Geflügel (Je1/4 Std.)		16,30		